UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ XÂY DỰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                    /TB-SXD Tây Ninh, ngày           tháng 8 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục lưu thông các sản phẩm gạch đất sét nung
 do DNTN Long Biên sản xuất, kinh doanh trên thị trường tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Luật Chất lượng sản phẩm, hàng hóa năm 2007;

Căn cứ Nghị định số 74/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 132/2008/NĐ-CP ngày

31/12/2008 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Chất

lượng sản phẩm, hàng hóa;

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa

học và Công nghệ quy định việc kiểm tra nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu

thông trên thị trường;

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BKHCN ngày 28/9/2017 của Bộ Khoa

học và Công nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2012/TT-

BKHCN;

Căn cứ Thông báo số 1713/TB-SXD ngày 12/7/2022 của Sở Xây dựng về

việc tạm dừng lưu thông các sản phẩm gạch đất sét nung do DNTN Long Biên

sản xuất, kinh doanh trên thị trường tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Công văn số 05/BCDN ngày 22/7/2022 của Doanh nghiệp tư nhân

Long Biên, Kết quả thí nghiệm số KQ/G/N/22/11-1/LB ngày 07/7/2022 của

Trung tâm Quy hoạch và Giám định chất lượng xây dựng,

SỞ XÂY DỰNG THÔNG BÁO

1. Tên hàng hóa: Sản phẩm gạch đất sét nung, kiểu gạch 4 lỗ, kích thước

180 x 80 x 80 mm của:

- Tên tổ chức: Doanh nghiệp tư nhân Long Biên;

- Địa chỉ: Khu phố Lộc Bình, phường Lộc Hưng, thị xã Trảng Bàng, tỉnh

Tây Ninh.

Được tiếp tục lưu thông trên thị trường kể từ ngày ban hành thông báo này.

2. DNTN Long Biên và Đoàn kiểm tra theo Kế hoạch số 1128/KH-SXD

ngày 16/5/2022 của Sở Xây dựng về việc kiểm tra chất lượng sản phẩm hàng

hóa vật liệu xây dựng được sản xuất, sử dụng lưu thông trên thị trường; kiểm tra

2

vật liệu đầu vào trạm trộn bê tông thương phẩm trên địa bàn tỉnh Tây Ninh năm

2022 chịu trách nhiệm thi hành Thông báo này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các Sở: KHCN, CT;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Các Ban QLDA ĐTXD chuyên ngành, khu vực;
- Cục Quản lý thị trường;
- Thanh tra Sở Xây dựng (p/h);
- DNTN Long Biên;
- Tổ Biên tập TTTĐT SXD;
- Lưu: VT, QLN&VLXD (L.Nga).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		Trần Tương  Quốc
	2022-08-19T08:30:59+0700
	quoctt@soxaydung.tayninh.gov.vn
	84913884977
	KY SO VAN BAN

		2022-08-19T03:38:48+0000
	Not specified

		2022-08-19T03:38:49+0000
	Not specified

		2022-08-19T03:38:50+0000
	Not specified